
Об утверждении размеров ставок фиксированного налога и земельного налога на 
территории Чингирлауского района

Утративший силу
Решение Чингирлауского районного маслихата Западно-Казахстанской области 
от 29 декабря 2014 года № 30-7. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Западно-Казахстанской области 22 января 2015 года № 3778. Утратило силу 
решением Чингирлауского районного маслихата Западно-Казахстанской области 
от 27 июня 2018 года № 24-2
      Сноска. Утратило силу решением Чингирлауского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 27.06.2018  (вводится в действие со № 24-2
дня первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "ОКодексом
налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" и 

 Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить размеры ставок фиксированного налога на единицу 
налогообложения в месяц на территории Чингирлауского района согласно 

.приложению
      2. На основании проектов (схем) зонирования земель, проводимого в 
соответствии с земельным законодательством Республики Казахстан, повысить 
размер ставки земельного налога на территории Чингирлауского района на 50 
процентов от базовых ставок земельного налога, установленных , статьями 379

,  Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных 381 383
платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", за исключением земель, выделенных (
отведенных) под автостоянки (паркинги), автозаправочные станции и занятых 
под казино.
      3. Отменить решение Чингирлауского районного маслихата от 3 декабря 2014
года № 29-2 "Об утверждении размеров ставок фиксированного налога и 
земельного налога на территории Чингирлауского района".
      4. Руководителю аппарата районного маслихата (Б. Уразгалиев) обеспечить 
государственную регистрацию данного решения в органах юстиции, его 
официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в 
средствах массовой информации.



      5. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      Председатель сессии Т. Калмен
      Секретарь маслихата Т. Калмен

 

Приложение
к решению Чингирлауского

районного маслихата
от 29 декабря 2014 года № 30-7

Размеры ставок фиксированного налога на единицу налогообложения в 
месяц на территории Чингирлауского района

 
№
 

Наименование объекта налогообложения
Единица 
объектов 
обложения

Размер ставок фиксированного 
налога (месячный расчетный 
показатель)

1
Игровой автомат без выигрыша, предназначенный 
для проведения игры с одним игроком

один игровой
автомат

1

2
Игровой автомат без выигрыша, предназначенный 
для проведения игры с участием более одного 
игрока

один игровой
автомат

1

3 Персональный компьютер, используемый для 
проведения игры

о д и н  
компьютер

1

4 Игровая дорожка одна игровая 
дорожка

5

5 Карт карт 2

6 Бильярдный стол
о д и н  
бильярдный 
стол

3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


